ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002 /2013

O Prefeito Municipal, de Mondaí - SC Sr. Lenoir da Rocha, no uso de suas atribuições e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei Complementar nº 18 de 28 de novembro de 2006, Lei Complementar nº. 22 de 17 de julho de 2007 e Lei Complementar nº 23 de 10 de agosto de 2009, torna público aos interessados, que estarão abertas as inscrições ao Concurso Público para preenchimento de vagas nas categorias funcionais do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Mondaí, Estado de Santa Catarina, constantes do quadro a seguir relacionado, qual reger-se-á pelas instruções deste Edital e demais normas atinentes.

1- DOS CARGOS/FUNÇÕES E DA QUANTIDADE DE VAGAS
1.1 O Concurso Público destina-se ao preenchimento de vagas, para Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Mondaí Estado de Santa Catarina, para contratação sob o regime de trabalho estatutário, vinculado ao regime da Previdência Social, de acordo com a necessidade, dentro do prazo de validade descrito no presente Edital.
1.2 As vagas destinam-se ao provimento dos cargos/funções abaixo delineadas, e deverão ser preenchidos por candidatos que disponham da escolaridade mínima informada no presente Edital, de acordo com o cargo/função a que pretende concorrer.
1.3 O número de vagas disponibilizadas são as constantes do quadro abaixo, para os candidatos aprovados, os que excederem ao número de vagas, constituirão reserva técnica:

	Cargo
	Vagas
	Vencimento R$
	Carga horária
	Escolaridade

	Médico Clínico Geral – ESF**
	01
	11.207,52
	40 h/sem
	Certificado de conclusão de Curso Superior na área com registro no órgão fiscalizador.

	Odontólogo – ESF**
	CR*
	3.967,95
	40 h/sem
	Certificado de conclusão de Curso Superior na área com registro no órgão fiscalizador.

	Farmacêutico/Bioquímico
	CR*
	2.998,63
	40 h/sem
	Certificado de conclusão de Curso Superior na área com registro no órgão fiscalizador.

	Agente Comunitário de Saúde - Área 2
	       01
	941,61
	40 h/sem
	Ensino médio completo

	Agente Comunitário de Saúde – Área 3
	01
	941,61
	40 h/sem
	Ensino médio completo

	Médico Veterinário
	  01
	2.998,63
	40 h/sem
	Certificado de conclusão de Curso Superior na área com registro no órgão fiscalizador.

	Motorista
	  01
	1.066,39
	40 h/sem
	Ensino Fundamental e CNH categoria D

	Borracheiro
	  01
	789,26
	40 h/sem
	Ensino Fundamental e CNH categoria B

	Operador de Máquinas
	  01
	1.115,54
	40 h/sem
	Ensino Fundamental e CNH categoria C

CR*: Cadastro de Reserva
ESF**: Emprego Público regido pela CLT, Consolidação das Leis Trabalhistas.

2 - DAS INSCRIÇÕES
2.1- As inscrições estarão abertas no período de 11 de março a 09 de abril de 2013, das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, nas dependências da Prefeitura Municipal de Mondaí – SC.

3 - DAS PROVAS

3.1 - As provas serão aplicadas a todos os candidatos no dia 13 de abril de 2013, das 8h30min às 11h30min, nas dependências da Escola Elizabethe Ramminger, situada na Rua Antas nº 557, Bairro Antas, na cidade de Mondaí-SC.
A íntegra do edital estará disponível no mural público da Prefeitura Municipal de Mondaí e nos endereços eletrônicos    www.mondai.sc.gov.br,  www.ameosc.org.br.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mondaí - SC, 08 de março de 2013.

LENOIR DA ROCHA
Prefeito Municipal